

MUNICIPIO DE CASTANHEIRA
CASTANHEIRA-MT

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025

Processo Administrativo Nº 42/2025

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: MAYARA CAROLINA DOS SANTOS

Data de Publicação: 28/05/2025 12:03:57

LOTE 1 - ADJUDICADO - 11/06/2025 11:47:01
SONORIZAÇÃO/ILUMINAÇÃO/PALCO/PAINEL DE LED/GRADES/

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MTLINEAR	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: GRADES INIBIDORAS CONTENDO NO MÍNIMO: PERFIL TUBULAR DE 1 ¼ COM PAREDE DE 1/8 DE POLEGADA, 02 PÉS EM ÂNGULO AUTOPORTANTE, TRAVES INTERNAS VERTICAIS SOLIDAS E COM MEDIDA MÍNIMA DE 3/8, CONEXÃO ENTRE AS GRADES COM TUBO E PINO ADAPTADO PARA ENGATE, COM 1,00X2,00M, TOTALIZANDO 800 METROS (200 METROS POR DIA), DURANTE 04 DIAS – INCLUSO TODA DESPESA DE ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DA EQUIPE.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,44	Valor Total: 2.752,00	
Item: 2	Unidade: MTLINEAR	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE 1.600 METROS DE FECHAMENTO – SENDO 200 (DUZENTAS) PLACAS GALVANIZADAS MEDINDO 2,40 ALTURA X 2 COMPRIMENTO CADA PLACA, ACOMPANHADAS DE MÃO FRANCESA GALVANIZADA, (4000 METROS POR DIA) DURANTE 04 DIAS – INCLUSO TODA DESPESA DE MONTAGEM, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DA EQUIPE.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 9,98	Valor Total: 15.968,00	
Item: 3	Unidade: DIARIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE 24 M² DE PAINEL DE LED P3.9, DURANTE 04 DIAS – COM MONTAGEM EM PAINÉIS SEPARADOS DENTRO DO EVENTO – DURANTE 04 DIAS – INCLUSO TODA DESPESA DE ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DA EQUIPE.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.994,12	Valor Total: 11.976,48	
Item: 4	Unidade: DIARIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO - OPERAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PARA 04 MIL PESSOAS – COM 01 MESA COMPUTADORIZADA 2048 CANAIS; 12 CANAIS DE DIMMER MONTADOS EM RACK DE 4.000 WATTS POR CANAL; AMPLIFICADOR DE SINAL DMX DE 8 VIAS; 16 MOVING BEAN, 16 PAR LED, 06 STROBO, 04 REFLETORES ELIPSÓIDAI; 04 REFLETORES MINIBRUTTS COM 6 LÂMPADAS DWE 650 WATTS; 50 METROS DE ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q 30; 01 MÁQUINA DE FUMAÇA; 01 PAINEL DE LED NO MÍNIMO P4 DE 05X03M - INCLUSO TRANSPORTE, MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM. (04 DIAS).			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.497,06	Valor Total: 5.988,24	
Item: 5	Unidade: DIARIA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE PALCO MEDINDO NO MÍNIMO 15X10M, PISO COMPENSADO NAVAL DE 25MM, PÉS DIREITO DE 2.00M; ESTRUTURA METÁLICA, COBERTURA EM LONA VINÍLICA BRANCA; COM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q50 E Q30, PÉS DIREITO DE 9M A PARTIR DO CHÃO, ESCADA DE ACESSO COM GUARDA CORPO E CORRIMÃO. – COM PASSARELA DE 10 METROS, DURANTE 04 DIAS – INCLUSO TODA DESPESA DE ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DA EQUIPE.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.495,10	Valor Total: 9.980,40	

**MUNICIPIO DE CASTANHEIRA
CASTANHEIRA-MT**

Item: 6

Unidade: DIARIA

Marca: Serviço

Modelo:

Descrição: LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO DE PALCO: 24 CAIXAS LINE ARRAYS; 16 SUB GRAVE 2X18; AMPLIFICADOR DO P.A RESPOSTA DE 115 DB A 25M DE DISTÂNCIA DO PALCO, MESA DE SOM DIGITAL DE 48 CANAIS COM 08 GRUPOS DE VCA, 08 AUXILIARES PARA INSERT DE 04 EQUALIZADORES GRÁFICOS DE 31 BANDAS E 04 PROCESSADORES DE EFEITOS, 08 SAÍDAS MATRIX DE VIAS INDEP; 01 PROCESSADOR DE ÁUDIO DIGITAL COM 03 ENTRADAS E 08 SAÍDAS INDEP.; MULTICABO DE 56 VIAS COM SPLITER, 01 NOTEBOOK PLAYER DE ÁUDIO; 01 P.A. FRONT FILL ESTÉREO; PALCO: 01 MESA DE SOM DIGITAL COM 48 CANAIS DE ENTRADA E 16 CANAIS AUXILIARES DE SAÍDA COM 04 EQUALIZADORES ESTÉREOS DE 31 BANDAS E 04 PROCESSADORES DE EFEITOS; CANAIS COM EQUALIZADORES PARAMÉTRICOS DE 04 BANDAS, COMPRESSORES E GATES; SIDE FILL 04 VIAS PROCESSADO, AMPLIFICADO, DUPLO E ESTÉREO; 04 MONITORES MODELO SM400 AMPLIFICADO; BACK LINE COM 01 BATERIA COMPLETA; 01 CUBO DE BAIXO MODELO HARTKE; 01 AMP DE GUITARRA MODELO FENDER; 04 MICRO SEM FIO PROFISSIONAL E DEMAIS MICROFONAÇÃO; 18 DIRECTBOX; 12 PRATICAVÉIS, 08 PONTOS DE AC 120 V 60HZ ESTABILIZADOS NO PALCO; 04 PONTO DE AC 220 V 60HZ; MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TODA ESTRUTURA. ILUMINAÇÃO: NO MÍNIMO UMA ESTRUTURA COMPLETA COM BOXTRUSS Q30 LINHA PESADA, MÍNIMO 05 LINHAS DE 12M CADA, 8 METROS DE LATERAL E 06 METROS DE ALTURA; SISTEMA DE ELEVAÇÃO COM 06 TALHAS; 24 MOVING BEAM 7R; 32 CANHÕES PARLED 3W RGBWA; 08 ATOMIC 3000; MESA DIGITAL MODELO GRAND MA COM 04 SAÍDAS DMX; 12 REFLETORES PAR 64 FOCO 5 COM GEL R61; 06 MINI BRUTS PARA ILUMINAÇÃO, 03 MÁQUINAS DE FUMAÇA DE 1.500W COM CONTROLE DMX 512 E CIRCULADORES DE AR; PAINEL DE LED 05X03; 04 CORTINAS PRETA PARA CENÁRIO E CORTINA FRONTAL.

Quantidade: 4

Valor Unit.: 9.981,22

Valor Total: 39.924,88

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L. R. PIAZZA	657	23.378.084/0001-05	86.760,00	86.590,00		Sim
2 W V SERVICOS LTDA	644	42.129.716/0001-33	86.604,00	86.599,00	0,01	Sim
3 B.R.A LOCACOES E EVENTOS LTDA	032	54.404.747/0001-34	86.760,00	86.600,00	0,00	Sim
4 SGA TUDO PARA SEU EVENTO LTDA	468	15.072.268/0001-06	86.760,00	86.760,00	0,18	Não
5 P10 COMUNICACAO & EVENTOS LTDA	324	44.139.036/0001-26	86.760,00	86.760,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



PREGOEIRO: MAYARA CAROLINA DOS SANTOS



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 42/2025

Modalidade:

Pregão Eletrônico

Número/Ano:

2/2025

Data de abertura:

11/06/2025

Data adjudicação:

11/06/2025

Data homologação:

11/06/2025

Tipo de avaliação:

Por lote

Critério de avaliação:

Menor preço

Modo de disputa:

Proposta - Lance

Condição de pagamento:

CONFORME O CONTRATO

Credenciamento:

Não

Chamamento:

Não

Registro de preço:

Não

Objeto da licitação:

CONTRATAÇÃO DE ESTRUTURA E SERVIÇOS PARA O EVENTO 21º TORNEIO LEITEIRO E ANIVERSÁRIO DA CIDADE (SOM, ILUMINAÇÃO, PALCO, PAINEL DE LED, TENDAS, GRADES INIBIDORAS, BANHEIRO QUIMICO, EQUIPE DE SEGURANÇAS, TRANSLADO, ALIMENTAÇÃO E BEBIDA, HOSPEDAGEM, PROJETO CORPO DE BOMBEIROS E PLANEJAMENTO DO EVENTO), PARA ATENDER O DEPARTAMENTO DE CULTURA DE CASTANHEIRA/MT.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 018/2023 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s) Vencedor(as) abaixo listada(s) e autoriza a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
L R PIAZZA LTDA	23.378.084/0001-05	R\$ 208.340,00
Total:		R\$ 208.340,00

L R PIAZZA LTDA

Lote: SONORIZAÇÃO/ILUMINAÇÃO/PALCO/PAINEL DE LED/GRADES/

Valor lote: R\$ 86.590,00

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
188356	GRADES INIBIDORAS CONTENDO NO MÍNIMO: PERFIL TUBULAR DE 1 ¼ COM PAREDE DE 1/8 DE POLEGADA, 02 PÉS EM ÂNGULO AUTOPORTANTE, TRAVES INTERNAS VERTICAIS SOLIDAS E COM MEDIDA MÍNIMA DE 3/8, CONEXÃO ENTRE AS GRADES COM TUBO E PINO ADAPTADO PARA ENGATE, COM 1,00X2,00M, TOTALIZANDO 800 METROS (200 METROS POR DIA), DURANTE 04 DIAS – INCLUSO TODA DESPESA DE ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DA EQUIPE.	MTLINEAR	800,0000	R\$ 3,44	R\$ 2.752,00
188355	LOCAÇÃO DE 1.600 METROS DE FECHAMENTO – SENDO 200 (DUZENTAS) PLACAS GALVANIZADAS MEDINDO 2,40 ALTURA X 2 COMPRIMENTO CADA PLACA, ACOMPANHADAS DE MÃO FRANCESA GALVANIZADA, (4000 METROS POR DIA) DURANTE 04 DIAS – INCLUSO TODA DESPESA DE MONTAGEM, ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DA EQUIPE.	MTLINEAR	1600,0000	R\$ 9,98	R\$ 15.968,00
188354	LOCAÇÃO DE 24 M² DE PAINEL DE LED P3.9, DURANTE 04 DIAS – COM MONTAGEM EM PAINÉIS SEPARADOS DENTRO DO EVENTO – DURANTE 04 DIAS – INCLUSO TODA DESPESA DE ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DA EQUIPE.	DIARIA	4,0000	R\$ 2.994,12	R\$ 11.976,48
188353	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO - OPERAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PARA 04 MIL PESSOAS – COM 01 MESA COMPUTADORIZADA 2048 CANAIS; 12 CANAIS DE DIMMER MONTADOS EM RACK DE 4.000 WATTS POR CANAL; AMPLIFICADOR DE SINAL DMX DE 8 VIAS; 16 MOVING BEAN, 16 PAR LED, 06 STROBO, 04 REFLETORES ELIPSÓIDAI; 04 REFLETORES MINIBRUTTS COM 6 LÂMPADAS DWE 650 WATTS; 50 METROS DE ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q 30; 01	DIARIA	4,0000	R\$ 1.497,06	R\$ 5.988,24

PREF. MUNIC
FLS. 190
Rub.



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

	MÁQUINA DE FUMAÇA; 01 PAINEL DE LED NO MÍNIMO P4 DE 05X03M - INCLUSO TRANSPORTE, MONTAGEM, OPERAÇÃO E DESMONTAGEM. (04 DIAS).				
188352	LOCAÇÃO DE PALCO MEDINDO NO MÍNIMO 15X10M, PISO COMPENSADO NAVAL DE 25MM, PÉS DIREITO DE 2.00M; ESTRUTURA METÁLICA, COBERTURA EM LONA VINÍLICA BRANCA; COM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q50 E Q30, PÉS DIREITO DE 9M A PARTIR DO CHÃO, ESCADA DE ACESSO COM GUARDA CORPO E CORRIMÃO. – COM PASSARELA DE 10 METROS, DURANTE 04 DIAS – INCLUSO TODA DESPESA DE ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DA EQUIPE.	DIARIA	4,0000	R\$ 2.495,10	R\$ 9.980,40
188351	LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO DE PALCO: 24 CAIXAS LINE ARRAYS; 16 SUB GRAVE 2X18; AMPLIFICADOR DO P.A RESPOSTA DE 115 DB A 25M DE DISTÂNCIA DO PALCO, MESA DE SOM DIGITAL DE 48 CANAIS COM 08 GRUPOS DE VCA, 08 AUXILIARES PARA INSERT DE 04 EQUALIZADORES GRÁFICOS DE 31 BANDAS E 04 PROCESSADORES DE EFEITOS, 08 SAÍDAS MATRIX DE VIAS INDEP; 01 PROCESSADOR DE ÁUDIO DIGITAL COM 03 ENTRADAS E 08 SAÍDAS INDEP; MULTICABO DE 56 VIAS COM SPLITER, 01 NOTEBOOK PLAYER DE ÁUDIO; 01 P.A. FRONT FILL ESTÉREO; PALCO: 01 MESA DE SOM DIGITAL COM 48 CANAIS DE ENTRADA E 16 CANAIS AUXILIARES DE SAÍDA COM 04 EQUALIZADORES ESTÉREOS DE 31 BANDAS E 04 PROCESSADORES DE EFEITOS; CANAIS COM EQUALIZADORES PARAMÉTRICOS DE 04 BANDAS, COMPRESSORES E GATES; SIDE FILL 04 VIAS PROCESSADO, AMPLIFICADO, DUPLO E ESTÉREO; 04 MONITORES MODELO SM400 AMPLIFICADO; BACK LINE COM 01 BATERIA COMPLETA; 01 CUBO DE BAIXO MODELO HARTKE; 01 AMP DE GUITARRA MODELO FENDER; 04 MICRO SEM FIO PROFISSIONAL E DEMAIS MICROFONAÇÃO; 18 DIRECTBOX; 12 PRATICAVÉIS, 08 PONTOS DE AC 120 V 60HZ ESTABILIZADOS NO PALCO; 04 PONTO DE AC 220 V 60HZ; MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TODA ESTRUTURA. ILUMINAÇÃO: NO MÍNIMO UMA ESTRUTURA COMPLETA COM BOXTRUSS Q30 LINHA PESADA, MÍNIMO 05 LINHAS DE 12M CADA, 8 METROS DE LATERAL E 06 METROS DE ALTURA; SISTEMA DE ELEVAÇÃO COM 06 TALHAS; 24 MOVING BEAM 7R; 32 CANHÕES PARLED 3W RGBWA; 08 ATOMIC 3000; MESA DIGITAL MODELO GRAND MA COM 04 SAÍDAS DMX; 12 REFLETORES PAR 64 FOCO 5 COM GEL R61; 06 MINI BRUTS PARA ILUMINAÇÃO, 03 MÁQUINAS DE FUMAÇA DE 1.500W COM CONTROLE DMX 512 E CIRCULADORES DE AR; PAINEL DE LED 05X03; 04 CORTINAS PRETA PARA CENÁRIO E CORTINA FRONTAL.	DIARIA	4,0000	R\$ 9.981,22	R\$ 39.924,88

PREF. MUNIC.
FLS. 14/
Rub. 5

Lote: TENDAS/BANHEIRO QUIMICO/EQUIPAMENTO ELÉTRICO/SEGURANÇAS/BRIGADISTAS/TRANSLADO

Valor lote: R\$ 61.975,00

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
188358	LOCAÇÃO DE 12 TENDAS DO TIPO CHAPÉU DE BRUXA COM AS MEDIDAS DE 10X10 COM FECHAMENTOS LATERAIS. INCLUSO MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE.	DIARIA	48,0000	R\$ 345,40	R\$ 16.579,20
188357	LOCAÇÃO DE 50 TENDAS DO TIPO CHAPÉU DE BRUXA COM AS MEDIDAS DE 5X5 COM FECHAMENTOS LATERAIS. INCLUSO MONTAGEM, DESMONTAGEM E TRANSPORTE.	DIARIA	200,0000	R\$ 128,20	R\$ 25.640,00
188359	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUIMICO – 30 UNIDADES – SENDO 10 MASCULINO E 15 FEMININOS / 05 DO TIPO PNE – INCLUSO TRANSPORTE, LIMPEZA E REPOSIÇÃO DE PRODUTOS QUIMICOS.	DIARIA	120,0000	R\$ 98,60	R\$ 11.832,00
188360	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO ELÉTRICO DO TIPO GERADOR DE ENERGIA – 01 GERADORES DE 250 KVA, COM OPERADOR E COM 10 HORAS POR DIA (INCLUSO COMBUSTIVEL). DISTRIBUIDOR DE ENERGIA COM RÉGUAS DE AC ESTABILIZADOS EM 117 V E 220 V; SISTEMA DE ATERRAMENTO.	DIARIA	4,0000	R\$ 1.980,95	R\$ 7.923,80

Lote: EQUIPE DE SEGURANÇA/BRIGADISTAS/TRANSLADO

Valor lote: R\$ 29.025,00

--	--	--	--	--	--



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
188362	BRIGADISTAS – PROFISSIONAIS SENDO EQUIPE 08 (OITO) POR NOITE, DURANTE 04 DIAS – INCLUSO TODA DESPESA DE ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DA EQUIPE	DIARIA	32,0000	R\$ 215,40	R\$ 6.892,80
188361	CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE SEGURANÇA SENDO 20 (VINTE) SEGURANÇAS NA EQUIPE POR NOITE, DURANTE 04 DIAS – INCLUSO TODA DESPESA DE ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM DA EQUIPE.	DIARIA	80,0000	R\$ 215,40	R\$ 17.232,00
188367	SERVIÇO DE TRANSLADO DE 02 VANS E 01 CARRO, DURANTE OS 04 DIAS DO EVENTO - COM LIMITE DE DISTANCIA DE 400KM POR DIA – ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM DOS MOTORISTAS INCLUSA.	un	1,0000	R\$ 4.900,20	R\$ 4.900,20

Lote: ALIMENTAÇÃO E BEBIDA/HOSPEDAGEM/CORPO DE BOMBEIROS/PLANEJAMENTO

Valor lote: R\$ 30.750,00

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
188364	SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO E BEBIDAS DE 02 CAMARINS POR DIA, CONTEMPLANDO ARTISTAS E EQUIPE TÉCNICA – CONFORME RIDER TÉCNICO – DURANTE OS 04 DIAS DO EVENTO.	SERVICO	1,0000	R\$ 5.990,20	R\$ 5.990,20
188365	SERVIÇO DE HOSPEDAGEM DE 40 PESSOAS - EM HOTEL DE NO MINIMO 04 ESTRELAS NA REGIÃO ATÉ 40 KM DE DISTANCIA DO EVENTO.	DIARIA	40,0000	R\$ 119,80	R\$ 4.792,00
188366	SERVIÇO DE PRODUÇÃO E PLANEJAMENTO DO EVENTO	SERVICO	1,0000	R\$ 11.980,80	R\$ 11.980,80
188363	SERVIÇO DE PROJETO DO CORPO DE BOMBEIROS COM EXECUSÃO DOS PREVENTIVOS E SUAS RESPECTIVAS TAXAS	SERVICO	1,0000	R\$ 7.987,00	R\$ 7.987,00

CASTANHEIRA, 11 de junho de 2025



Jakson de Oliveira Rios Junior
CPF:83797157134
Prefeito Municipal

PREF. MUNIC.
FLS. 142
Rub. _____